
č. j. 2 T 8/2020-   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Městský soud v Praze rozhodl v hlavním líčení konaném dne 27. listopadu 2020 v senátě 
složeném z předsedkyně senátu JUDr. Silvie Slepičkové a přísedících Mgr. Evy Černé a Stanislava 
Váni, 

takto : 

I. 

Podle § 314r odst. 4 trestního řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu, která byla uzavřena 
v sídle Městského soudu v Praze, dne 26. listopadu 2020 mezi státní zástupkyní Městského 
státního zastupitelství v Praze JUDr. Ivonou Horskou a obžalovanými: 

Jaroslavem S., narozeným xxx v Náchodě, trvale bytem xxx, t.č. ve vazbě ve Vazební věznici 
Praha - Pankrác, spolupracujícím obviněným podle § 178a odst. 1 trestního řádu, zastoupeným 
přítomným obhájcem: Mgr. Rudolfem Axmannem, ČAK 03256, advokátem advokátní kanceláře 
se sídlem Mírové náměstí 157/30, 412 01 Litoměřice,  

Petrem P., narozeným xxx ve Varnsdorfu, trvale bytem Xxx, spolupracujícím obviněným podle 
§ 178a odst. 1 trestního řádu, zastoupeným přítomnou obhájkyní: JUDr. Hanou Riedlovou, ČAK 
00964, advokátkou advokátní kanceláře se sídlem Jiráskova 638, 470 01 Česká Lípa,   

Danielem Č., narozeným xxx v Trentonu v USA, trvale bytem xxx, spolupracujícím obviněným 
podle § 178a odst.1 trestního řádu, zastoupeným přítomným obhájcem: Mgr. Jaromírem Jašou, 
ČAK 16841, advokátem advokátní kanceláře se sídlem Balbínova 27, 120 00 Praha 2,  

 

NGUYEN T.H., narozeným xxx v Hanoji, občanem Vietnamské socialistické republiky, 
v České republice zdržujícím se na adrese xxx, t.č. ve vazbě ve Vazební věznici Praha -  Pankrác, 
zastoupeným přítomným obhájcem: JUDr. Beno Jeřábkem, ČAK 09937, advokátem advokátní 
kanceláře se sídlem Kurzova 2375/21, 155 00 Praha 5,   



2                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

Adnanem B., narozeným xxx v Banja Luka, občanem Bosny a Hercegoviny, v České republice 
trvale bytem xxx, t.č. ve vazbě ve Vazební věznici Praha - Pankrác, zastoupeným přítomným 
obhájcem: JUDr. Bohumilem Měšťánkem, ČAK 00412, advokátem advokátní kanceláře se 
sídlem Čs. armády 828/34, 160 00 Praha 6,  

Josefem H., narozeným xxx ve Varnsdorfu, trvale bytem xxx, adresa pro doručování xxx, 
zastoupeným přítomným obhájcem: Mgr. Ladislavem Mandíkem, ČAK 13999, advokátem 
advokátní kanceláře se sídlem U hrušky 63/8, 150 00 Praha 5 i.s. JUDr. Filip Svoboda, ČAK 
11480, advokátem advokátní kanceláře se sídlem U Demartinky 1, 150 00 Praha 5,  

Lukášem S., narozeným xxx v Litoměřicích, trvale bytem xxx, zastoupeným přítomným 
obhájcem: Monikou Homolovou, ČAK 1841, advokátkou advokátní kanceláře se sídlem Panská 
895/6, 110 00 Praha 1, i.s Mgr. Jiří Slováček, advokát advokátní kanceláře se sídlem Panská 
895/6, 110 00 Praha 1,  

Dominikem P., narozeným xxx v Mostě, trvale bytem xxx, zdržujícím se na adrese xxx, 
zastoupeným přítomným obhájcem: Mgr. Petrem Slepičkou, ČAK 12903, advokátem advokátní 
kanceláře se sídlem Palackého 715/15, 1110 00 Praha 1,  

Vojtěchem S., narozeným xxx v Roudnici nad Labem, trvale bytem xxx, zastoupeným 
přítomným obhájcem: JUDr. Jiřím Terynglem, ČAK 01848, advokátem advokátní kanceláře se 
sídlem Na Klimentce 2186/15, 150 00 Praha 5 – Smíchov,   

Přemyslem Č., narozeným xxx v Litoměřicích, trvale bytem xxx, zastoupeným přítomným 
obhájcem: Mgr. Petrem Galiou, ČAK 09589, advokátem advokátní kanceláře se sídlem Sovova 
709/5, 412 01 Litoměřice. 

 

II. 

Obžalovaní 

1. Jaroslav S., narozený xxx v Náchodě, trvale bytem xxx, bez zaměstnání, t.č. ve vazbě ve 
Vazební věznici Praha - Pankrác,  

spolupracující obviněný podle § 178a odst. 1 trestního řádu,  

 

2. Petr P., narozený xxx ve Varnsdorfu, trvale bytem Xxx, prodavač, 

spolupracující obviněný podle § 178a odst. 1 trestního řádu,  

 

3. Daniel Č., narozený xxx v Trentonu v USA, trvale bytem xxx, obchodní zástupce, 

spolupracující obviněný podle § 178a odst.1 trestního řádu,  

 

4. NGUYEN T.H., narozený xxx v Hanoji, občan Vietnamské socialistické republiky, 
v České republice zdržující se na adrese xxx, bez zaměstnání, t.č. ve vazbě ve Vazební 
věznici Praha -  Pankrác, 

5. Adnan B. narozený xxx v Banja Luka, občan Bosny a Hercegoviny, v České republice 
trvale bytem xxx, OSVČ, t.č. ve vazbě ve Vazební věznici Praha - Pankrác, 

6. Josef H., narozený xxx ve Varnsdorfu, trvale bytem xxx, adresa pro doručování xxx, 
mechanik,  



3                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

7. Lukáš S., narozený xxx v Litoměřicích, trvale bytem xxx, 

8. Dominik P., narozený xxx v Mostě, trvale bytem xxx, zdržující se na adrese xxx, dělník  

9. Vojtěch S., narozený xxx v Roudnici nad Labem, trvale bytem xxx, číšník,  

10. Přemysl Č., narozený xxx v Litoměřicích, trvale bytem xxx, stavbyvedoucí,  

 

jsou vinni, že 

 

Jaroslav S., Petr P., Daniel Č., NGUYEN T.H., Adnan B. Josef H., Lukáš S., Dominik P., 
Vojtěch S., Přemysl Č. a samostatně trestně stíhaní Patrik V. a David N.: 

od blíže nezjištěné doby, nejméně od roku 2017 do dne 7. 8. 2019 v Praze a na dalších místech 
České republiky, zejména v Ústeckém a Libereckém kraji i jinde, společně s osobami Dominikem 
N., nar. xxx, TRAN V.T., nar. xxx, LE T.S., nar. xxx (jejichž trestní věc byla vyloučena 
k samostatnému projednání) a Denanem B., nar. xxx (odsouzeným ve Spolkové republice 
Německo) a dalšími dosud neustanovenými osobami, vedeni společným záměrem získat finanční 
prospěch pro sebe a pro jiného, se podíleli na nelegálním nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami, konkrétně s látkami extáze (MDMA) -1-(3,4-(methylendioxyfenyl) - 2 
methylaminpropan, která je uvedena jako psychotropní látka v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, v souladu s § 44c odst. 1 zákona č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách (dále jen „nařízení vlády“), kokain, který je uveden jako omamná látka v 
příloze č. 1 k nařízení vlády, ketamin, který je uveden jako psychotropní látka v příloze č. 7 k 
nařízení vlády a  amfetamin, který je uveden jako psychotropní látka v příloze č. 5 k nařízení vlády, 
s vědomím, že nemají povolení s těmito látkami zacházet, tedy v rozporu s ustanovením § 3 odst. 
2 a § 4  zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, a obžalovaní Jaroslav S., Petr P., Daniel 
Č., NGUYEN T.H., Adnan B. Josef H., Lukáš S. a Patrik V. navíc s vědomím, že spolupracují 
s dalšími dosud neustanovenými pachateli působícími mimo území České republiky, zejména 
v Nizozemském království,  

tedy nezákonně a úmyslně zacházeli s uvedenými látkami, a všichni obžalovaní v rámci jednání 
níže popsaného byli minimálně srozuměni s tím, že jednají v rámci skupiny více osob s vnitřní 
organizační strukturou, s rozdělením funkcí a dělbou činností, jejíž činnost je zaměřena na 
páchání úmyslné drogové trestné činnosti, s cílem získat majetkový prospěch, přičemž jim byli i 
známy role jednotlivých obžalovaných a dalších spolupachatelů v procesu dovozu, skladování či 
následné distribuce omamných a psychotropních látek na území České republiky, a obžalovaní 
Jaroslav S., Petr P., Daniel Č., NGUYEN T.H., Adnan B. Josef H., Lukáš S. a Patrik V. 
s vědomím, že jednají v rámci organizované skupiny osob působící ve více státech, 

když jednotlivé role obžalovaných byly následující: 

Jaroslav S. od přesně nezjištěné doby roku 2017 financoval, organizoval, obstarával a 
zprostředkovával jednak sám, jednak i prostřednictvím dalších osob, zejména od doposud 
neztotožněného muže označovaného jako Pražák – Orel, Denana B., Adnana B. a Petra P., jak 
v České republice, tak v zahraničí, v řádech desítek kilogramů kokain, MDMA jak ve formě tablet 
extáze tak v krystalické podobě, ketamin a amfetamin, zajišťoval kurýry k dovozu drog, zejména 
Daniela Č. a Lukáše S., takto získané drogy jednak sám, jednak prostřednictvím Lukáše S., Patrika 
V.a, Dominika P., Vojtěcha S. a Přemysla Č. distribuoval dalším dealerům a koncovým 
uživatelům, přičemž Daniela Č., Přemysla Č. a Patrika V.a využíval i jako řidiče vozidla při 
cestách za osobami dodavatelů a odběratelů drog, jednak jako osoby, které drogy od dodavatelů 
pro něj přebíraly a předávaly odběratelům, 



4                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

Petr P. od přesně nezjištěné doby roku 2017 částečně financoval, organizoval, obstarával a 
zprostředkovával jednak sám, jednak společně s Josefem H., prostřednictvím dalších osob, 
zejména Jaroslava S. a Jakuba Spurného, jak v České republice, tak v zahraničí, v řádech desítek 
kilogramů kokain, MDMA ve formě tablet extáze a v krystalické podobě, ketamin a amfetamin, 
za účelem jejich předání dalším dealerům jako např. Davidu N., Filipu L.  a dalším koncovým 
uživatelům, domluvil společně s Josefem H. a NGUYEN T.H. jako kurýra Dominika N. 
k leteckému převozu drog z Nizozemského království do České republiky a zpět,  

Daniel Č. nejméně od června 2018 jako kurýr dovážel do České republiky z Nizozemského 
království v řádech desítek kilogramů kokain, MDMA ve formě tablet extáze a v krystalické 
podobě a ketamin, za účelem jejich předání k další distribuci pro osobu vystupující jako Pražák, 
Adnana B., Jaroslava S., Petra P. a NGUYEN T.H. a zároveň prostřednictvím Jaroslava S. 
zprostředkoval kontakt na dodavatele drog v Nizozemském království pro Petra P., Josefa H., 
Jaroslava S. a NGUYEN T.H.,  

NGUYEN T.H. nejméně od června 2018 částečně financoval, organizoval, obstarával a 
zprostředkovával jednak sám, jednak zejména pro TRAN V.T. a LE T.S., prostřednictvím dalších 
osob, zejména Josefa H. a Petra P., jak v České republice, tak v zahraničí, v řádech desítek 
kilogramů MDMA ve formě tablet extáze i v krystalické podobě, ketamin a amfetamin, za účelem 
jejich další distribuce zejména do Vietnamské socialistické republiky,  

Adnan B. nejméně od prosince roku 2018 částečně financoval, organizoval a obstarával zejména 
v Nizozemském království od nezjištěných osob v řádech desítek kilogramů MDMA ve formě 
tablet extáze i v krystalické podobě a ketamin, za účelem jejich další distribuce pro dealery na 
území České republiky, zejména pro Jaroslava S., Dominika P. a další koncové uživatele a 
k převozu drog najímal kurýry, zejména Daniela Č.,  

Josef H. nejméně od června 2018 společně s Petrem P. částečně financoval, organizoval, 
obstarával a zprostředkovával jednak i prostřednictvím dalších osob, zejména Jaroslava S. a 
Lukáše S., jak v České republice, tak v zahraničí, v řádech desítek kilogramů kokain, MDMA ve 
formě tablet extáze i v krystalické podobě, ketamin a amfetamin, pro skupinu osob kolem 
NGUYEN T.H., za účelem jejich další distribuce do Vietnamské socialistické republiky a pro 
další dealery na území České republiky,  

Patrik V. nejméně od června 2018 skladoval, převážel a distribuoval dalším dealerům a 
koncovým uživatelům, zejména v Litoměřicích a okolí, v řádech desítek kilogramů kokain, 
MDMA ve formě tablet extáze i v krystalické podobě jednak sám, jednak na základě pokynů 
Jaroslava S. a Lukáše S., kteří jej využívali i jako řidiče vozidla při cestách za osobami dodavatelů 
a odběratelů drog, jednak pro ně vykonával kurýrní služby mezi dodavateli a odběrateli drog na 
území České republiky,  

Lukáš S. nejméně od jara 2018 jednak na základě pokynů od Jaroslava S., jednak sám 
koordinoval prodej v řádech desítek kilogramů kokainu, MDMA ve formě tablet extáze i v 
krystalické podobě, ketaminu a amfetaminu, dalším dealerům a koncovým uživatelům, jako kurýr 
se nejméně ve dvou případech podílel na dovozu drog z Nizozemského království do České 
republiky společně s Danielem Č., účastnil se předávek drog obstarávaných Jaroslavem S. a sám 
drogy distribuoval dealerům a koncovým uživatelům,  

David N. nejméně od května 2019, na základě předchozí domluvy s Petrem P. a Josefem H., od 
nich nakoupil nejméně 5.000 ks tablet extáze, 500 až 600 gramů kokainu a 2 kg MDMA za 
účelem další distribuce v hlavním městě Praze,  

Dominik P. nejméně od ledna 2018, na základě předchozí domluvy nakupoval od Jaroslava S., 
jeho prostřednictvím od Lukáše S. a Patrika V., kokain v množství od 2 do 15 gramů týdně a 
extázi v množství 5 až 700 ks tablet, případně v krystalické formě, a jednak od Adnana B. 



5                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

v množství do 500 ks tablet extáze pro vlastní spotřebu a za účelem další distribuce zejména 
v Ústí nad Labem, Děčíně a okolí jak drobným dealerům, tak koncovým uživatelům, 

Vojtěch S. nejméně od 26. 6. 2018, na základě předchozí domluvy nakupoval od Jaroslava S., 
jeho prostřednictvím od Lukáše S. a Patrika V., kokain v množství od 5 do 10 gramů, tablety 
extáze v množství od 20 do 100 ks tablet jednak pro vlastní spotřebu, jednak za účelem další 
distribuce zejména v Roudnici nad Labem a okolí,  

Přemysl Č. nejméně od jara 2018, na základě předchozí domluvy nakupoval od Jaroslava S., jeho 
prostřednictvím od Lukáše S. a Patrika V., kokain v množství do 10 gramů, tablety extáze 
v množství do 40 ks jednak pro vlastní spotřebu, a jednak za účelem další distribuce, zejména 
v kasinu v Aši, kde pracoval, zároveň po určitou dobu vozil Jaroslava S. za odběrateli a dodavateli 
drog, 

kdy k dovozům a následnému prodeji drog došlo minimálně v níže uvedených případech: 

 

1. v přesně nezjištěné době od června do srpna roku 2018, ve čtyřech případech na žádost 
NGUYEN T.H. zprostředkoval Petr P. a Josef H. nákup tablet extáze s obsahem MDMA 
v množství vždy nejméně od 5.000 do 10.000 ks v jednotlivém případě za cenu 41 Kč za jednu 
tabletu a 100 gramů ketaminu za cenu 50.000 Kč pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a LE T.S., 
prostřednictvím Jaroslava S., který je obstaral od osoby vystupující pod přezdívkou Pražák, kdy 
Jaroslav S. v některých případech společně s Lukášem S. předali tablety extáze a v jednom 
případě i ketamin v Praze 9, poblíž obchodního centra Černý Most, Josefu H. a Petru P., kteří 
drogy následně předali TRAN V.T. a nejméně v jednom případě i NGUYEN T.H. pro další 
distribuci do Vietnamské socialistické republiky, přičemž takto nakládali nejméně s 25.000 ks 
tablet extáze v prodejní ceně 1.025.000 Kč,  

  

2. v přesně nezjištěné době ve dnech 9. 9. 2018 až 13. 9.2018 Daniel Č. společně s Lukášem S. 
přivezli ukryté v osobním motorovém vozidle tovární značky Škoda Octavia, zapůjčeným přes 
aplikaci HoppyGo z Amsterdamu v Nizozemském království, pro osobu vystupující jako Pražák 
a Jaroslava S., který je jako kurýry najal, do České republiky za účelem další distribuce nejméně 1 
kg kokainu a 5 až 6 kg MDMA v krystalické formě, přičemž nákup drog a jejich ukrytí do vozidla 
organizoval Pražák,  

3. v přesně nezjištěné době ve dnech 27. 10. 2018 až 29. 10.2018 Daniel Č. společně s Lukášem S. 
přivezli ukryté v osobním motorovém vozidle tovární značky Škoda Octavia, zapůjčeným přes 
aplikaci HoppyGo, z nezjištěného města v Nizozemském království, pro osobu vystupující jako 
Pražák a Jaroslava S., který je jako kurýry najal, do České republiky za účelem další distribuce 
nejméně 1 kg kokainu, přičemž nákup drog a jejich ukrytí do vozidla organizoval Pražák, 

4. v přesně nezjištěné době ve dnech 23. 11. 2018 až 25. 11.2018 Daniel Č. přivezl ukryté v 
osobním motorovém vozidle tovární značky Škoda Octavia, zapůjčeným přes aplikaci HoppyGo, 
z nezjištěného města v Nizozemském království, pro osobu vystupující jako Pražák a Jaroslava S., 
který ho jako kurýra najal, do České republiky za účelem další distribuce nejméně 1 kg kokainu, 
přičemž nákup drog a jejich ukrytí do vozidla organizoval Pražák, 

5. v přesně nezjištěné době na přelomu listopadu a prosince 2018, na žádost NGUYEN T.H. 
zprostředkoval Petr P. a Josef H. nákup 10.000 ks tablet extáze s obsahem MDMA za cenu 
270.000 Kč, nejméně 300 až 400 gramů ketaminu za cenu 200.000 Kč a kilogram amfetaminu za 
cenu nejméně 60.000 Kč pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a Le T.S. prostřednictvím Jaroslava 
S., který je obstaral od osoby vystupující pod přezdívkou Pražák, kdy Jaroslav S. společně 
s Lukášem S. předali drogy v Praze 9, poblíž obchodního centra Černý Most Josefu H. a Petru P., 



6                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

kteří drogy následně předali NGUYEN T.H. a TRAN V.T. pro další distribuci do Vietnamské 
socialistické republiky, přičemž takto nakládali s drogami v ceně 530.000 Kč,  

6. dne 10. 12. 2018, na základě předchozí domluvy s Petrem P., který prostřednictvím Josefa H. 
zprostředkovával mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a LE T.S. do 
Vietnamské socialistické republiky, Denan B. společně s Jaroslavem S. odjeli osobním 
motorovým vozidlem tovární značky Opel Insignia combi, RZ 5AL 4558, zapůjčeným od 
společnosti Car Love, do Nizozemského království, kde zakoupili od neztotožněné osoby 
nejméně 10.000 ks tablet extáze, které převezli do České republiky a předali společně s Lukášem 
S. v Praze 9, poblíž nákupního centra Černý Most, Josefu H. a Petru P. za cenu 27 Kč za 1 ks 
tablety, kteří drogy následně předali TRAN V.T., přičemž takto nakládali s drogami v ceně 
nejméně  270.000 Kč,  

7. v přesně nezjištěné době, pravděpodobně ve dnech 25. 12. 2018 až 26. 12. 2018, na základě 
předchozí domluvy Jaroslava S. s Petrem P., který prostřednictvím Josefa H. zprostředkovával 
mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a LE T.S. za účelem další 
distribuce do Vietnamské socialistické republiky, Denan B. společně s Adnanem B. odjel 
nezjištěným osobním motorovým vozidlem do Nizozemského království, kde zakoupil od 
neztotožněné osoby nejméně 10.000 ks tablet extáze, které převezl do České republiky a předal 
poblíž nákupního centra Černý Most Jaroslavu S., který je předal Josefu H. a Petru P. za  cenu 27 
Kč  za 1 ks tablety, kteří drogy následně předali TRAN V.T., přičemž takto nakládali s drogami 
v ceně nejméně  270.000 Kč, kdy následně bylo zjištěno, že Denan B. k prodeji předal cca 4.000 
ks tablet extáze, a ostatní si ponechal pro vlastní distribuci,  

8. v přesně nezjištěné době ve dnech 26. 12. 2018 až 28. 12.2018 Daniel Č. přivezl ukryté v 
osobním motorovém vozidle tovární značky Škoda Octavia, zapůjčeným přes aplikaci HoppyGo, 
z Amsterdamu v Nizozemském království, pro osobu vystupující jako Pražák a Jaroslava S., který 
ho jako kurýra najal, do České republiky za účelem další distribuce nejméně 1 kg kokainu, 
přičemž nákup drog a jejich ukrytí do vozidla organizoval Pražák, 

9. dne 22. 1. 2019, na základě předchozí domluvy Jaroslava S. s Petrem P., který prostřednictvím 
Josefa H. zprostředkovával mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a 
LE T.S. za účelem další distribuce do Vietnamské socialistické republiky, Denan B. odjel osobním 
motorovým vozidlem tovární značky Škoda Octavia 5E, RZ xxx, VIN: TMBAG7NE5F0016460, 
modré barvy, do Nizozemského království, kde zakoupil od neztotožněné osoby 25.743 ks tablet 
extáze a 3,76 gramů MDMA v krystalické formě za účelem jejich převezení do České republiky 
k další distribuci, kdy dne 23. 1. 2019 v 08:00 hodin byl při náhodné kontrole na dálnici A30 u 
Bad Bendheim, Spolková republika Německo, kontrolován silniční kontrolní jednotkou KEV 
Osnabrück a následně zadržen poté, co při prohlídce osobního motorového vozidla bylo  pod 
pravým předním sedadlem spolujezdce zajištěno 25.743 ks tablet extáze, z toho 15.393 ks fialové 
barvy vzor větrný mlýn a 10.350 ks zelené barvy vzor kačer Donald, o hmotnosti 13,5 kg 
s celkovým množstvím účinné látky MDMA báze 3.584,75 gramů, přičemž téhož dne čekali na 
příjezd Denana B. a na dodání tablet extáze, poblíž nákupního centra Černý Most v Praze 9, 
Jaroslav S., Josef H., Petr P. a TRAN V.T.,  

10. dne 10. 2. 2019 poté, co se po zadržení Denana B. domluvil Adnan B. s Jaroslavem S., že 
přebírá obchod s drogami po svém bratrovi z důvodu znalosti dodavatele v Nizozemském 
království a zavázal se vrátit i  nedodané tablety extáze v množství 6.000 ks pro skupinu kolem 
NGUYEN T.H.,  odjel  osobním motorovým vozidlem tovární značky Škoda Octavia, modré 
barvy, společně s najatými kurýry Danielem Č. a pravděpodobně Jánem Bodi do Nizozemského 
království, kde od osoby vystupující pod přezdívkou Willy zakoupil nejméně 20.000 ks tablet 
extáze, které převezli do České republiky kurýři tak, že je uložili každý do batohu v množství 
10.000 ks tablet a autobusem společnosti FlixBus odjeli v rozmezí několika hodin do České 
republiky, kde je dne 11. 2. 2019 v Praze postupně předali Adnanu B., obdrželi od něj každý 



7                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

odměnu ve výši 10.000 Kč, následně tablety extáze, na základě předchozí domluvy, předal Adnan 
B. poblíž nákupního centra Černý Most Jaroslavu S. a Lukáši S., kteří je předali Josefu H. a Petru 
P. za  cenu 27 Kč za 1 ks tablety a ti je následně předali TRAN V.T. pro další distribuci, zejména 
do Vietnamské socialistické republiky, 

11. dne 23. 2. 2019, na základě předchozí domluvy Jaroslava S. s Petrem P., který prostřednictvím 
Josefa H. zprostředkovával mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a 
LE T.S., Adnan B. odletěl z Letiště Václava Havla v Praze do Amsterdamu, kde od osoby 
vystupující pod přezdívkou Willy zakoupil nejméně 20.000 ks tablet extáze, předal je kurýrovi 
Danielu Č., který je převezl do České republiky v batohu autobusem společnosti FlixBus a předal 
v Praze Adnanu B., který do České republiky přiletěl pravidelnou leteckou linkou Amsterdam - 
Praha dne 25. 2. 2019, následně tablety extáze, na základě předchozí domluvy, předal Adnan B. 
poblíž nákupního centra Černý Most Josefu H. a Petru P. za cenu 27 Kč za 1 ks tablety a ti je 
následně předali TRAN V.T. pro další distribuci, zejména do Vietnamské socialistické republiky, 

 12. dne 5. 3. 2019 Adnan B. a dne 6. 3. 2019 Daniel Č. odletěli lety se společností EasyJet EZY 
7906 a ČSA OK 616 z Letiště Václava Havla Praha na letiště Amsterdam Schiphol 
v Nizozemském království, kde na základě předchozí domluvy Jaroslava S. s Petrem P., který 
prostřednictvím Josefa H. zprostředkovával mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., 
TRAN V.T. a LE T.S., Adnan B. zakoupil od osoby vystupující jako Willy nejméně 20.000 ks 
tablet extáze, dne 6. 3.2019 se letecky vrátil zpět do Prahy letem společnosti ČSA 619, následně 
Daniel Č. kontaktoval v Nizozemském království osobu vystupující pod přezdívkou Willy a 
převzal od ní zakoupené tablety extáze, tyto převezl do České republiky uložené v batohu 
autobusem společnosti FlixBus a předal v Praze Adnanu B., následně tablety extáze, na základě 
předchozí domluvy, předal Adnan B. poblíž nákupního centra Černý Most Josefu H. a Petru P. 
za cenu 27 Kč za 1 ks tablety a ti je následně předali TRAN V.T. pro další distribuci, zejména do 
Vietnamské socialistické republiky, 

13. Adnan B. na základě předchozí domluvy Jaroslava S. s Petrem P., který prostřednictvím 
Josefa H. zprostředkovával mimo jiné nákup tablet extáze pro NGUYEN T.H., TRAN V.T. a 
LE T.S., najal jako kurýra na dovoz drog Daniela Č., který se nechal  odvézt dne 26. 4. 2019 do 
Nizozemského království jím užívaným osobním motorovým vozidlem tovární značky VW Polo, 
černé barvy, RZ xxx, které řídil jeho kamarád Kryštof Šeda, aniž by znal pravý důvod cesty, kdy  
Daniel Č. v Nizozemském království kontaktoval osobu vystupující pod přezdívkou Willy a 
zakoupil od ní pro Adnana B. nejméně 10.000 ks tablet extáze a 300 gramů MDMA, které uložil 
do svého batohu a dne 27. 4. 2019 převezl do České republiky autobusem společnosti FlixBus do 
Prahy, kde drogy předal Adnanu B.ovi, následně tablety extáze, na základě předchozí domluvy, 
předal poblíž nákupního centra Černý Most Jaroslavu S. a Lukáši S., kteří je předali Josefu H. a 
Petru P. za  cenu 27 Kč  za 1 ks tablety, a ti je následně předali TRAN V.T. pro další distribuci, 
zejména do Vietnamské socialistické republiky, 

14. v přesně nezjištěné době na přelomu dubna a května roku 2019, na žádost NGUYEN T.H. 
zprostředkovali Petr P. a Josef H. nákup tablet extáze s obsahem MDMA v množství nejméně 
13.000 ks prostřednictvím Jaroslava S., který je obstaral od osoby vystupující pod přezdívkou 
Pražák, kdy Jaroslav S. společně s Lukášem S. předali tablety extáze poblíž obchodního centra 
Černý Most Josefu H. a Petru P., kteří drogy následně předali TRAN V.T. pro další distribuci, 
přičemž při předávce tablet extáze zaplatili jako dluh Jaroslav S., Josef H. a Petr P. z vlastních 
prostředků 3.000 tablet extáze,  

15. dne 14. 5.2019 odjeli společně Jaroslav S., Petr P., Josef H. a Daniel Č.  osobním motorovým 
vozidlem tovární značky Audi S5 do Nizozemského království, kde je Daniel Č. za přislíbenou 
odměnu za každý následující dovoz drog seznámil s osobou vystupující pod jménem Willy za 
účelem domluvy na množství a druhu v budoucnu odebíraných drog - extáze, kokainu a 
ketaminu, 



8                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

16. ve dnech 27. 5. 2019 a 28. 5.2019, na základě předchozí domluvy Petra P., Josefa H., 
NGUYEN T.H., kteří v přesně nezjištěné době, asi týden před převzetím drog, v Nizozemském 
království osobně složili jako zálohu hotovost ve výši cca 3.500 euro na nákup 50.000 ks tablet 
extáze, odjel Daniel Č. jako kurýr společně s Petrem P. osobním motorovým vozidlem tovární 
značky Audi, které jim poskytl NGUYEN T.H. do města Almelo v Nizozemském království, kde 
již na ně čekali Josef H. a NGUYEN T.H., kteří přijeli ve vozidle s falešnou nádrží na AdBlue, do 
které ukryli cca 30.000 ks tablet extáze zakoupené od dodavatele jménem Willy, přičemž drogy 
určené k další distribuci převezl do Rumburku sám Daniel Č., kde vozidlo předal  Petru P., Josefu 
H. a NGUYEN T.H. a jako odměnu dostal 2.700 euro,  

17. dne 1. 6.2019 Josef H. a NGUYEN T.H. zakoupili ve městě Almelo  v Nizozemském 
království od osoby vystupující pod jménem Willy, za přesně nezjištěnou částku, 220.000 ks tablet 
extáze a  2 kg ketaminu, které uložili do tří kufrů, kdy do Nizozemského království přicestovali na 
základě předchozí domluvy s Dominikem N. letadlem Cessna 182RG (OK-HBT), které pilotoval, 
a zpět  odletěli do České republiky na letiště v Ústí nad Labem, kde na ně čekal Petr P.,  po 
přistání  NGUYEN T.H. zaplatil Dominiku N.ovi částku ve výši 10.000 euro za přepravu drog,  
následně naložil Josef H., NGUYEN T.H. a Petr P. dovezené drogy do přesně nezjištěného 
motorového vozidla a odjeli do skladu, který se nacházel v Hloubětíně, v Praze 9, odkud někdy 
na začátku měsíce červenec 2019 vyzvedl Petr P. 10.000 ks tablet extáze, kdy 5.000 ks tablet 
prodal za účelem další distribuce na přesně nezjištěném místě za nezjištěnou částku Jaroslavu S. 
a  5.000 ks tablet prodal v Hloubětíně za přesně nezjištěnou částku Davidu N., 1 kg ketaminu, 
původně určený pro skupinu kolem NGUYEN Tran Hieu, kteří nebyli spokojeni s jeho kvalitou, 
prodal Petr P., na základě předchozí domluvy s Jaroslavem S., osobě vystupující jako Pražák za 
částku 350.000 Kč – 360.000 Kč, kdy ketamin převážel od Petra P. z Rumburku do Prahy 
Jaroslavu S. Daniel Č.,   

 18. dne 13. 6.2019 Josef H. a Petr P. zakoupili ve městě Almelo  v Nizozemském království od 
osoby vystupující pod jménem Willy a od dalších tří neznámých osob 1 kg kokainu za částku 
730.000 Kč a 2 kg MDMA za částku 74.000 Kč, přičemž do Nizozemského království 
přicestovali na základě předchozí domluvy s Dominikem N. letadlem Cessna 182RG (OK-HBT), 
které pilotoval a za což mu zaplatili částku 40.000 Kč, zpět odletěli do České republiky na letiště v 
Ústí nad Labem, kde na ně čekal Daniel Č., který je motorovým vozidlem odvezl do pensionu 
Greenstar na adrese Jateční č. 441/37, Ústí nad Labem, kde předali předem zaplacený kokain 
v množství 400 až 500 gramů Jaroslavu S. za účelem jeho další distribuce, následně Josef H. a 
Petr P. odjeli do Prahy, kde u Olšanských hřbitovů prodali, na základě předchozí domluvy za 
cenu 500.000 – 600.000 Kč 500 až 600 gramů kokainu a 2 kg  MDMA Davidu N. za účelem další 
distribuce, 

19. ve dnech 25. 6. 2019 až 28. 6.2019, na základě předchozí domluvy Petra P., Josefa H. a 
NGUYEN T.H., odjel Daniel Č. jako kurýr společně s Petrem P. osobním motorovým vozidlem 
tovární značky Audi s falešnou nádraží na AdBlue na ukrytí drog, které jim poskytl NGUYEN 
T.H. do města Almelo v Nizozemském království, kde již na ně čekali Josef H. a NGUYEN T.H. 
a další muž vietnamské národnosti vystupující jako David, poté, co do vozidla byly ukryty tablety 
extáze zakoupené od dodavatele jménem Willy, odjel s vozidlem zpět do České republiky do 
Rumburku sám Daniel Č., kde vozidlo předal  Petru P., Josefu H. a NGUYEN T.H. a jako 
odměnu získal 40.000 Kč,  

 20. v přesně nezjištěné době na začátku července roku 2019, na základě předchozí domluvy 
Petra P., Josefa H. a NGUYEN T.H., odjel Daniel Č. jako kurýr osobním motorovým vozidlem 
tovární značky Audi s falešnou nádraží na AdBlue na ukrytí drog, které mu poskytl NGUYEN 
T.H. prostřednictvím Petra P. a Josefa H., do města Almelo v Nizozemském království, kde již na 
ně čekali Josef H. a Petr P., kteří cestovali dalším vozidlem společně, a NGUYEN T.H., který 
přijel společně s ženou vietnamské národnosti, poté, co do vozidla byly ukryty 4 kg ketaminu 



9                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

zakoupené od dodavatele jménem Willy, odjel Daniel Č. sám s vozidlem zpět do České republiky 
do Rumburku, kde vozidlo předal  Petru P., Josefu H. a NGUYEN T.H.,  

 21. dne 17. 7.2019 vyzvedli Petr P. a Josef H. ve skladu v Hloubětíně zde uložené, údajně 
nekvalitní, tablety extáze patřící skupině osob kolem NGYUEN T.H. za účelem jejich výměny 
v Nizozemském království za kvalitní a za účelem dalšího nákupu tablet extáze v celkovém 
množství cca 250.000 ks za cenu cca 1.500.000 Kč, tyto předali v Praze Danielu Č. s tím, aby je 
na základě předchozí domluvy s Jaroslavem S. uskladnil v Litoměřicích u Patrika V.a, který je 
podle domluvy měl dne 19. 7. 2019 dopravit na místo určené Petrem P. k jejich následnému 
leteckému převozu Dominikem N. a jejich následné výměny v Nizozemském království, kdy 
v nočních hodinách ze dne 18. 7. 2019 na 19. 7. 2019 odcestoval osobním motorovým vozidlem 
Josef H. společně s Danielem Č. do Nizozemského království, aby provedli výměnu údajně 
nekvalitních tablet extáze a nákup dalších tablet, které by následně letecky přepravil Dominik N. 
zpět do České republiky, přičemž Patrik V. byl dne 19. 7. 2019 v době kolem 06:00 hodin u obce 
Doksy kontrolován hlídkou celní správy a v osobním motorovém vozidle tovární značky VW 
Polo AW, RZ xxx, VIN: WVWZZZAWZJY105631, černé barvy, bylo v černé tašce zn. Bauer, 
která byla uložena v zavazadlovém prostoru, nalezeno 13 plastových sáčků tablet extáze v 
provedení kačer Donald růžové a zelené barvy v množství 65.342 ks tablet s obsahem 9.814,77 
gramů báze MDMA,  

Dominik P. se jednání dopustil poté, co byl trestním příkazem Obvodního soudu pro Prahu 2 ze 
dne 2. 1. 2017, sp. zn. 5T 310/2016, odsouzen pro přečin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku k trestu 
odnětí svobody v trvání jednoho roku s podmíněným odkladem na zkušební dobu v trvání dvou 
let,  

Vojtěch S. se jednání dopustil poté, co byl rozsudkem Okresního soudu Kladno ze dne 15. 11. 
2018, sp. zn. 26 T 167/2018, odsouzen pro zločin nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. c)  trestního 
zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání tří let s podmíněným odkladem na zkušební dobu 
v trvání tří let a šesti měsíců a  k peněžitému trestu ve výměře 15.000 Kč s náhradním trestem 
odnětí svobody v trvání čtyř měsíců, 

tedy 

 

obžalovaní Jaroslav S., Petr P., Daniel Č., NGUYEN T.H., Adnan B. Josef H. a Lukáš S. 

neoprávněně zprostředkovali, prodali, jinak jinému opatřili a pro jiného přechovávali omamnou a 
psychotropní látku, spáchali takový čin ve velkém rozsahu a ve spojení s organizovanou skupinou 
působící ve více státech,  

obžalovaný Dominik P. 

prodal, jinak jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku, spáchal 
uvedený čin jako člen organizované skupiny, byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen 
a spáchal takový čin ve velkém rozsahu, 

obžalovaný Vojtěch S. 

prodal, jinak jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku, spáchal 
uvedený čin jako člen organizované skupiny, byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen 
a spáchal uvedený čin ve značném rozsahu, 

obžalovaný Přemysl Č. 



10                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

prodal, jinak jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku, spáchal 
uvedený čin jako člen organizované skupiny ve značném rozsahu, 

 

čímž spáchali 

 

obžalovaní Jaroslav S., Petr P., Daniel Č., NGUYEN T.H., Adnan B. Josef H. a Lukáš S. 

zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 
283 odst. 1, odst. 3 písm. c), odst. 4 písm. c) trestního zákoníku, 

 

 

obžalovaný Dominik P. 

zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 
283 odst. 1, odst. 2 písm. a), b), odst. 3 písm.  c) trestního zákoníku, 

 

obžalovaný Vojtěch S. 

zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 
283 odst. 1, odst. 2 písm. a), b), c) trestního zákoníku, 

 

obžalovaný Přemysl Č. 

zločin nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 
283 odst. 1, odst. 2 písm. a), c) trestního zákoníku 

 

a odsuzují se 

 

obžalovaný Jaroslav S. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst.3, odst.  5 trestního zákoníku k trestu 
odnětí svobody v trvání 6 (šesti) let. 
 
Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 1 trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to:  

 finanční hotovost ve výši 30.100 Kč a 195 euro. 
 
Obžalovaný Petr P. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3, odst. 5 trestního zákoníku k  trestu 
odnětí svobody v trvání 5 (pěti) let. 
 
Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to: 



11                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

 1 ks mobilního telefonu zn. Honor, (výrobce Huawei) DUA-L22, IMEI1: 
861726047071442, IMEI2: 861726048371445 a 1 ks SIM karty O2 č. 
894202062231094965. 

 
Obžalovaný Daniel Č. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3, odst. 5 trestního zákoníku k trestu 
odnětí svobody v trvání  4 (čtyř) let. 
 
Podle §  56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku k  trestu propadnutí věci, a to: 

 1 ks mobilního telefonu zn. Apple iPhone A6, IMEI: 356978063159328, včetně 
napájecího kabelu a 1 ks SIM karta O2 č. 8942020322312663951, 1 ks mobilního telefonu 
Pelitt, IMEI1: 356225080021044, IMEI2: 356225080052049, včetně napájecího kabelu a 
1 ks se SIM karty O2 č. 894202069981357829. 

 
Obžalovaný NGUYEN T.H. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 7 (sedmi) let. 
 
Podle §  56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou.  
 
Obžalovaný Adnan B. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 6 (šesti) let. 
 
Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to: 

 471,5 g tablet obsahujících MDMA, 3 ks digitálních vah.  
 

Obžalovaný Josef H. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 6 (šesti) let. 
 
Podle §  56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Obžalovaný Lukáš S. 

podle § 283 odst. 4 trestního zákoníku  za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 6 (šesti) let a  6 (šesti) měsíců. 
 
Podle §  56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou.  



12                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

 
Podle § 70 odst. 1 trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to: 

 finanční hotovost ve výši 30.100 Kč. 
 
Obžalovaný Dominik P. 

podle § 283 odst. 3 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání 5 (pěti) let. 
 
Podle §  56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 1 trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to finanční hotovosti ve výši 
10.900 Kč. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního  zákoníku k  trestu propadnutí věci, a to: 

 1 ks mobilního telefonu zn. iPhone 8+, černé barvy, IMEI: 352976096588921 a   1 ks 
SIM karty T-Mobile č. 89420012503388495586. 

 
Obžalovaný Vojtěch S. 

podle § 283 odst. 2 trestního zákoníku za použití  § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání  18 (osmnácti) měsíců. 
 
Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice 
s ostrahou. 
 
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku k trestu propadnutí věci, a to: 

 nepoužitých plastových sáčků, 1 ks mobilního telefonu zn. iPhone X, IMEI 
353040091480565, černo stříbrné barvy a 1 ks SIM karty O2 č. 894202062231666706.  

 
Podle § 71 odst. 1 trestního zákoníku k trestu propadnutí náhradní hodnoty, a to: 

 finanční hotovost ve výši 45.000 Kč. 
 
obžalovaný Přemysl Č. 

Podle § 283 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 58 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí 
svobody v trvání  18 (osmnácti) měsíců. 
 
Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku ve spojení s § 82 odst. 1  trestního  zákoníku se výkon 
tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 3 (tří) let. 
 
Podle § 101 odst. 1 písm.c) trestního zákoníku se ukládá ochranné opatření – zabrání věci: 
 

 34.239,5 gramů tablet extáze zajištěných dne 19. 7. 2019 ve vozidle zn. VW Polo RZ 
xxx, 

 1 ks vakuovací zařízení zn. Vacuum Maxxo VM 5000, zajištěno při domovní prohlídce 
u obž. Daniela Č., 

 2,584 gramů kokainu, zajištěno při domovní prohlídce u obž. Jaroslava S. a obž. 
Lukáše S.,  



13                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

 2 ks digitální váhy, zajištěno při domovní prohlídce u obž. Jaroslava S. a obž. Lukáše 
S.,  

 30 ks tablet stanozololu (1 tableta s obsahem 10 mg stanozolu), zajištěno při domovní 
prohlídce u obž. Dominika P.,  

 13,49 gramů marihuany, zajištěno při domovní prohlídce u obž. Adnana B., 

 1 ks digitální váhy, zajištěno při domovní prohlídce u obž. Vojtěcha S..  

Podle § 101 odst. 2 písm. e) trestního zákoníku se ukládá ochranné opatření – zabrání věci: 

 osobního motorového vozidla tovární značky Audi A5, RZ xxx, černá barva, VIN 
WAUZZ8T3AA029467, provozovatel a majitel společnost FOODINBOX s.r.o., se 
sídlem Braunerova 563/7, Praha 8 - Libeň. 

Odůvodnění: 

 
Pokud jde o popis skutků a jejich právní kvalifikaci a rovněž i uložené tresty včetně zařazení do 
typu věznice a ochranné opatření obžalovaní uzavřeli se státní zástupkyní Městského státního 
zastupitelství v Praze dohodu o vině a trestu (§§ 206b, 175a trestního řádu). Soud uzavřenou 
dohodu o vině a trestu schválil, neboť ji považoval za správnou a nikoli za nepřiměřenou 
z hlediska souladu se zjištěným  skutkovým stavem, ani z hlediska druhu a výše 
navržených trestů včetně zařazení do typu věznice a ochranného opatření.  Soud rovněž 
neshledal, že by došlo k závažnému porušení práv obžalovaného při sjednávání dohody o 
vině a trestu (§ 314r odst. 2 trestního řádu). 
 
Podle § 129 odst. 2 věta prvá trestního řádu, jestliže se po vyhlášení rozsudku nebo v soudem 
stanovené lhůtě po vyhlášení rozsudku státní zástupce a obžalovaný vzdali odvolání a prohlásili, 
že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho 
prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby, může soud vyhotovit zjednodušený rozsudek, 
který neobsahuje odůvodnění.  
  

Poučení: 
 
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. Odvolání podané osobou 
oprávněnou a včas má odkladný účinek. 
 
Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, mohou státní zástupce a obžalovaný 
podat odvolání pouze v případě, že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, 
jejíž schválení státní zástupce soudu navrhl.  
 
Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, 
podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích 
nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a 
způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo vydáním bezdůvodného obohacení a tato 
dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.  
 
Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a 
státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, 
osvojenec, manžel, partner a druh. Státní zástupce může tak učinit i proti vůli obžalovaného. Je-li 
obžalovaný omezen ve své svéprávnosti, může i proti vůli obžalovaného za něho v jeho prospěch 
odvolání podat též jeho opatrovník a jeho obhájce. 



14                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

Odvolání musí být ve lhůtě osmi dnů ode dne doručení opisu rozsudku odůvodněno tak, aby 
bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán, a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo 
řízení, které mu předcházelo. 

 
Rozsudek může odvoláním napadnout 

a) státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku, 

b) obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, nejde-li o výrok o 
vině v rozsahu, v jakém soud přijal jeho prohlášení viny 

c) zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci nebo zabrání části 
majetku 

d) poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo 
na vydání bezdůvodného obohacení, pro nesprávnost výroku o náhradě škody 
nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení. 

Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může napadat 
také proto, že takový výrok nebyl učiněn, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

V neprospěch obžalovaného může rozsudek napadnout odvoláním jen státní zástupce; toliko 
pokud jde o povinnost k náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo k vydání 
bezdůvodného obohacení, má toto právo též poškozený, který uplatnil nárok na náhradu 
škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení. 

Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává byť i zčásti, ve prospěch nebo 
v neprospěch obžalovaného. 

Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Toto právo však nepřísluší osobám, které se jej po vyhlášení rozsudku vzdaly a nepřejí si ani, 
aby je v jejich prospěch uplatnily osoby k tomu ze zákona oprávněné. 
 
 
Praha 27. listopadu 2020 
 
 
JUDr. Silvie Slepičková 
předsedkyně senátu 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsudek MS Praha ze dne 27.11.2020 nabyl právní moci 



15                                                     2 T 8/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Dudjaková. 

- Dne 27.11.2020 ve výroku o vině, trestu ohledně všech obžalovaných a ochranném 
opatření uloženém podle § 101 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku 

- Dne 3.12.2020 ve výroku o ochranném opatření uloženém podle § 101 odst. 2písm. e) 
trestního zákoníku (vozidlo Audi A5) 

-  
Připojení doložky provedla Markéta Dudjaková dne 7.12.2020. 


